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Til 49. For Finansaaret 1931:홢32 maa der under Kontoen for Honorarer for 
Vejledning af Lærerkandidater paarègnes en Overskridelse paa ca. 1  000 Kr., idet ande- 
lig Regulering af Kontoen dog først vil kunne foretages; naar Ministeriet har modtaget 
Opgørelse over Honorarerne for Efteraarshalvaaret 1931. Spørgsmaalet om en Ændring 
i Honorarreglerne er for Tiden under Overvejelse i Ministeriet. 

Til 50. Under Kontoen for Tilvejebringelse af Undervisningsmateriale er der 
bl. a. 1700 Kr. til .Raadighed til Forsyning af Statsskolerne i Hovedstaden med Planter 
til Brug ved Undervisningen i Botanik. I  denne Bevilling har der ikke hidtil været med- 
regnet noget Beløb til Aurehøj og GI. Hellerup Gymnasium i Hellerup, men da disse 
Skoler nu har andraget om at faa Del i Bevillingen, har man ment at maatte imøde- 
komme deres Andragende, og man har derfor p a a  forventet Tillægsbevilling stillet hen- 
holdsvis 150 Kr. og 200 Kr. til Raadighed for de to Skoler i nævnte Øjemed, hvilke Beløb 
herefter søges bevilget under nærværende Konto. 

Til 51. I et til Undervisningsministeriet indgivet Andragende har Komiteen 
for Opførelse af Kvinderegensen. anholdt om Fritagelse for Administrationsgebyr for de 
Kvinderegensen og de til den knyttede Legater tilhørende Midler. 

I  Henhold til kgl. Resolution af 3. September 1852 svares der af de fleste af de 
under Universitetskvæsturen bestyrede Legater en Afgift af 1/32 af den aarlige Rente- 
indtægt for vedkommende Legat til Universitetets Kasse som Vederlag for de med deres 
Formuebestyrelse forbundne Udgifter. For adskillige Legaters Vedkommende er der 
dog indrømmet Fritagèlse for at betale den, ommeldte Afgift til Universitetet. Saaledes 
fritages en Del Legater til Fordel for den ny Regens 홢Studentergaarden" for Afgifts- 
betaling ved dertil sigtende Anmærkninger paa Tillægsbevillingslovene for 1921홢-22 og 
1922-23, jfr, Rigsdagstidende for 1921-22, Tillæg B., Sp. 2501-02 og for 1922 23, 
Tillæg A., Sp. 4715홢16, ligesom der ved Afmærkning paa Tillægsbevillingsloven for 
1923홢24, jfr. Rigsdagstidende for 1923-24, Tillæg A., Sp. 5913홢14 gaves Afgiftsfri- 
tagelse i det hele taget for de til Universitetskollegiet 홢Studentergaarden" henlagte Le- 
gater og Kapitaler. 

I  det foreliggende Andragende er det udtalt, at Komiteen for Opførelse af Kvinde- 
regensen 홢 efter at Undervisningsministeriet har bestemt, at Kvinderegensen som selv- 
ejende Institution skal henlægges under Universitetet og under Konsistoriums Tilsyn 홢 
til Universitetets Legatkasse har indbetalt de Bidrag, der er indgaaet i Form af Obliga- 
tioner, indtil nu 39 500 Kr. tilhørende Kvinderegensen og 1000 Kr. tilhørende et til et af 
Værelserne knyttet Legat, samt at der i den nærmeste Fremtid til Legatkassen vil indgaa 
Kapitalen for et nyt Legat til Fordel for Kvinderegensen. Der anholdes herefter om 
Fritagelse for Administratiònsgebyr for de Kvinderegensen og de til den knyttede Legater 
tilhørende Midler, idet det vil være af stor Betydning for Institutionens Driftsøkonomi, 
om den kunde opnaa samme Begunstigelse som allerede er indrømmet Studentergaarden 
og dennes Legater. , . 

Konsistorium og Universitetskvæsturen har anbefalet Andragendet, og Under- 
. visningsministeriet vil finde det meget ønskeligt, at dette imødekommes ved Optagelse 

af en dertil sigtende Tekstanmærkning til § 21 III. A., Universitetet, L Indtægt, c. M- 
gift for Bestyrelsen af Universitetets Legater. , 

Til 52. Finansministeriet har i Skrivelse af 17. Juli 1931 givet sin Tilslutning 
til, at et Beløb paa 1133 Kr. 33 Ø., afrundet til 1134 Kr., der udgør Bestillmgstillæg til 
Bestyreren for Universitetets fysisk-kemiske Institut, Professor, Dr. phil. J. N. Brønsted, 
for Tiden 1. November 1930-3,1. Marts 1932, udbetales paa forventet Tillægsbeyilliii.g. 

Kontoen vil derhos være at nedsætte med 2975 Kr., der er , bevilget som, Løn- 
ning til en Fyrbøder, jfr. de efterfølgende Anmærkninger til Nr. 53. Merudgiften til Løn- 
ninger i Henhold til den ny Tjenestemandslov udgør 28 447 Kr. (hvoraf 1600 Kr. ved- 
rørende Universitetskvæsturens Tjenestemænd). 

Kontoen opføres herefter med 1134- Kr. +  26 847 Kr. 2975 Kr. eller 
26 606 Kr. 


